ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 11

им. Героя Советского Союза Аипова Махмута Ильячевича

городского округа Октябрьск Самарской области

ПРИКАЗ

от «09» декабря 2022 г.                                                                                 № 158 - о/д

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции

и  Плана мероприятий по  противодействию  коррупции

 в ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск  на 2023 год

      В целях совершенствования и продолжения реализации системы мер по

противодействию коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ № 11

г.о. Октябрьск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав комиссии по  противодействию коррупции в

ГБОУ  СОШ № 11 г.о. Октябрьск на 2023 год (далее – Комиссия):

      Председатель Комиссии - Дунова Ольга Анатольевна, директор ГБОУ СОШ № 11

г.о. Октябрьск;

       Заместитель председателя Комиссии - Райник Людмила Сергеевна, зам. директора

по УВР;

      Члены Комиссии -

Тюгаева Зинаида Николаевна, учитель истории и обществознания;

Бровкина Наталья Владимировна, председатель профсоюзного комитета ГБОУ СОШ

№ 11 г.о. Октябрьск;

Дубова Елена Валерьевна, председатель родительского комитета ГБОУ СОШ № 11

г.о. Октябрьск (по согласованию);

    Секретарь Комиссии:

Сучилина Н.В., учитель изобразительного искусства.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ

№ 11 г.о. Октябрьск на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу.

3. Заместителю председателя Комиссии Райник Л.С.:

3.1.  совместно с директором школы проводить анализ поступивших в

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в

них информации о фактах коррупции в учреждении;

3.2. обеспечивать информирование граждан об их правах на получение

бесплатного образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере

образования путем размещения информации на официальном сайте учреждения и на

информационном стенде.

4. Членам комиссии до 31 декабря 2023 года провести анализ  работы по

предупреждению коррупционных правонарушений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             О.А. Дунова

		2022-12-09T12:32:47+0400
	Дунова О.А.